Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

26.10.2016№ 443/01-04

О проведениимуниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

от 18.11.2015 № 1252, приказом  Министерства образования и науки РФ «О

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252»от 17.03.2015 № 249, и на

основании приказа департамента образования Ярославской области « О сроках

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2016 — 2017 учебном году» от 20.10.2016 № 469/01-03,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Оргкомитету муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (председатель Сапожникова Е.В.) обеспечитьорганизацию и

проведение для обучающихся 6-11 классов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в ноябре - декабре 2016-2017 учебного

года в соответствии со сроками,установленными департаментом образования

Ярославской области.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2).

4. Утвердить график проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (Приложение

3).

5. Утвердить количество балловшкольного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и

классу,необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады

(Приложение 4).

6. При определении победителей и призеров муниципального этапа

по каждому общеобразовательному предмету и классу считать:

 победителем - участника, набравшего наивысшее количество

баллов, при условии правильного выполнения 50% заданий,

 призерами - 25% участников, следующих за победителем, при

условии правильного выполнения 50% заданий.

7. Утвердить образцы сертификатов и грамот школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5).

8. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В.,

заместителя начальника Управления образования.

Начальник

Управления образования                                        Г.А. Зарайская

Приложение 1

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016 — 2017 году

Председатель оргкомитета —Сапожникова Е.В., заместитель начальника

Управления образования, начальник отдела общего и дополнительного

образования.

Овчинникова В.Ю., ведущий специалист Управления образования

г.Переславля-Залесского.

Дурынина Л.К., директор МУ ЦОФ.

Кук Н.А., заместитель директора МУ ЦОФ.

Амплеева Е.О., методист МУ ЦОФ.

Аралина Д.С., специалист МУ ЦОФ.

Белова Е.В., зам. директора ГОУ ЯО СПО

Переславскогокинофотохимического колледжа (по согласованию).

Амелькин С.А., проректор по учебной работе НОУ ВПО Института

программных систем «Университета имени А.К.Айламазяна» (по согласованию).

Сурнина Е.М., директор МОУ СШ №1.

Каменева О.Б., учитель физики МОУ СШ №1.

Долгушина Т.В., директор МОУ СШ №2.

Павлова Т.В., заместитель директора, учитель русского языка и литературы

МОУ СШ №2.

Рюмина Ж.Ю., директор МОУ ОШ № 3.

Федосова М.Е., заместитель директора, учитель начальных классов

МОУ ОШ №3.

Блохина О.Л., директор МОУ СШ №4.

Кожевникова Л.Ю., учитель истории и обществознания МОУ СШ №4.

Кручинина И.В., директор МОУ СШ №6.

Глазунова С.В., ответственный за проведение ВсОШ МОУ СШ №6.

Чистякова М.А., директор МОУ «Гимназии г.Переславля-Залесского».

Александрова И.А., учитель информатики МОУ «Гимназии г.Переславля-

Залесского».

Бубнова Л.Д., директор МОУ СШ №9.

Белова Л.В., заместитель директора, учитель математики МОУ СШ №9.

Толстова В.К., директор НОУ СОШ ППГ (по согласованию).

Блохина Л.А., заместитель директораНОУ СОШ ППГ (по согласованию).

Дементьев А.А., заместитель по науке НОУ ПКГ САП (по согласованию).

ИгуменияЕротиида (Гажу Е.М.), директор НОУ СОШ «Добрая школа на

Сольбе» (по согласованию).

Приложение 2

Состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

№ Предмет Дата

проведения

ФИО члена жюри ООО

1.  Биология 7.11.2016 Васильева Н.Н. МОУ СШ № 1

Беднова Н.В. МОУ СШ № 2

Евдокимова Н.В. МОУ ОШ № 3

Бурчу Н.Е. МОУ СШ № 4

Менжунова О.В. МОУ СШ № 6

Корунова И.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Володина О.Ю. МОУ СШ № 9

Блохина Л.А. НОУ СОШ ППГ

2.  Технология 8.11.2016 Потоцкая И.Ф. МОУ СШ № 4

Вафина Т.Е. МОУ СШ № 6

Седешев Ю.Ю. МОУ СШ № 6

Павлова Т.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Божченко Е.В. МОУ СШ № 9

Сусликова О.Р. НОУ СОШ ППГ

3.  История 9.11.2016 Павлова Е.Ю. МОУ СШ № 1

Слобожанинова Н.Н. МОУ СШ № 2

Геворгян М.Р. МОУ ОШ № 3

Дыбцына О.В. МОУ СШ № 4

Сулина Е.В. МОУ СШ № 6

Колесник О.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Завьялова Е.В. МОУ СШ № 9

Дементьев А.А. НОУ ПКГ САП

4.  Математика 10.11.2016 Охапкина н.М. МОУ СШ № 1

Слободянюк Н.Н. МОУ СШ № 2

Малышева Л.В. МОУ ОШ № 3

Семѐнова С.А. МОУ СШ № 4

Журавлева О.Р. МОУ СШ № 6

Захарова М.М. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Горелышева Л.Н. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Кудряшова Л.А. МОУ СШ № 9

5.  Искусство 14.11.2016 Ковтун О.Н. МОУ СШ № 1

Пантелеева Н.В. МОУ СШ № 2

Артамонова Н.В. МОУ СШ № 6

Николенко Н.Н. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Забавина В.Ф. МОУ СШ № 9

6.  Физика 15.11.2016 Зудилова И.А. МОУ СШ № 1

Морозова О.Г. МОУ СШ № 2

Емельянова Е.С. МОУ СШ № 4

Уварова С.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Васикова Г.П. МОУ СШ № 9

7.  Немецкий язык

(письменно)

16.11.2016 Александрова И.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Чистякова М.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

8.  Немецкий язык

(устно)

17.11.2016 Александрова И.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Чистякова М.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

9.  Химия 18.11.2016 Фуфаева Н.В. МОУ СШ № 1

Левинсон Н.А. МОУ СШ № 2

Фѐдорова Н.П. МОУ СШ № 4

Торопова Л.А. МОУ СШ № 6

Шляпникова Е.И. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Кукушкина Т.И. МОУ СШ № 9

Зотова И.В. НОУ СОШ ППГ

10.  Русский язык 21.11.2016 Балябина Е.А. МОУ СШ № 1

Вахрина Е.Е. МОУ СШ № 2

Ткач О.С. МОУ СШ № 4

Мельникова Н.Н. МОУ СШ № 6

Кочева Н.Л. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Яковлева С.В. МОУ СШ № 9

Свалова Н.И. НОУ СОШ ППГ

11.  Физическая

культура

(теория)

22.11.2016 Кузьмина Н.А. МОУ СШ № 1

Пантелеев В.С. МОУ СШ № 2

Белоусова О.Д. МОУ СШ № 4

Уварова Н.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Гаврин А.А. МОУ СШ № 9

Густова А.Ю. НОУ СОШ ППГ

12.  Английский

язык

(письменно)

23.11.2016 Вахромеева Е.Е. МОУ СШ № 1

Петухова Н.Н. МОУ СШ № 2

Гущина А.А. МОУ СШ № 4

Надольская И.Н. МОУ СШ № 6

Вершинина Н.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Столярова М.В. МОУ СШ № 9

13.  Английский

язык

(устно)

24.11.2016 Вахромеева Е.Е. МОУ СШ № 1

Петухова Н.Н. МОУ СШ № 2

Гущина А.А. МОУ СШ № 4

Надольская И.Н. МОУ СШ № 6

Вершинина Н.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

14.  Информатика 25.11.2016 Парменова Л.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Тарасова В.В. МОУ СШ № 1

15.  Экология 26.11.2016 Беднова Н.В. МОУ СШ № 2

Левинсон Н.А. МОУ СШ № 2

16.  Литература 28.11.2016 Смольцова Т.С. МОУ СШ № 1

Князева Т.В. МОУ СШ № 2

Смирнова Т.В. МОУ ОШ № 3

Богачева О.А. МОУ СШ № 4

Мыльникова Т.В. МОУ СШ № 6

Ванина Т.К. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Пикалова Т.Н. МОУ СШ № 9

Лаврентьева Г.И.

НОУ СОШ ППГ

17.  Обществознание 29.11.2016 Тюканова Н.А. МОУ СШ № 1

Курилко Н.В. МОУ СШ № 2

Кожевникова Л.Ю. МОУ СШ № 4

Войтюк Е.А. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Яновская Т.А. МОУ СШ № 9

Дементьев А.А. НОУ ПКГ САП

Гузанов С.В. НОУ СОШ ППГ

18.  География 2.12.2016 Новицкая Т.В. МОУ СШ № 1

Кузнецова А.А. МОУ СШ № 2

Булаева Н.В. МОУ СШ № 4

Сергеичева Г.А. МОУ СШ № 6

Лаферина Г.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Юникова Ю.В. МОУ СШ № 9

Булаева Н.В. НОУ СОШ ППГ

19.  Право 3.12.2016 Осепян В.Ш. МОУ СШ № 1

Курилко Н.В. МОУ СШ № 2

Кожевникова Л.Ю. МОУ СШ № 4

Шахов В.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Яновская Т.А. МОУ СШ № 9

20.  ОБЖ 5.12.2016 Вологдин М.М. МОУ СШ № 4

Бреев С.В. МОУ «Гимназия

г.Переславля-

Залесского»

Приложение 3

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 году

№

п/п

Дата  Предмет Класс Время

проведения

олимпиады

Место проведения

1.  7 ноября 2016 Биология 7 10.00—13.00 Переславский кинофотохимический

колледж 8 10.00—13.00

9 10.00—13.00

10 10.00—13.00

11 10.00—13.00

2.  8 ноября 2016 Технология 7 10.00—13.00 МОУ СШ № 6

 8—9 10.00—13.00

3.  9 ноября 2016 История 7 10.00—11.30 Переславский кинофотохимический

колледж 8 10.00—11.30

9 10.00—13.00

10—11 10.00—13.00

4.  11 ноября 2016 Математика 6 10.00—13.00 Переславский кинофотохимический

колледж 7 10.00—14.00

8 10.00—14.00

9 10.00—14.00

10 10.00—14.00

11 10.00—14.00

5.  14 ноября 2016 Искусство 7—8 10.00—13.00 Переславский кинофотохимический

колледж 9 10.00—14.00

10 10.00—14.00

11 10.00—14.00

6.  15 ноября 2016 Физика 7 10.00—12.40 Переславский кинофотохимический

колледж 8 10.00—12.40

9 10.00—13.20

10 10.00—13.20

11 10.00—13.20

7.  16 ноября 2016 Немецкий язык

(письменно)

7—8 10.00—11.20 МОУ «Гимназия г.Переславля-Залесского»

9—11 10.00—11.50

8.  17 ноября 2016 Немецкий язык

(устно)

9—11 10.00—12.00 МОУ «Гимназия г.Переславля-Залесского»

9.  18 ноября 2016 Химия 8 10.00—14.00 Переславский кинофотохимический

колледж 9 10.00—14.00

10 10.00—14.00

11 10.00—14.00

10.  21 ноября 2016 Русский язык 7—8 10.00—12.30 Переславский кинофотохимический

колледж 9 10.00—13.00

10 10.00—13.00

11 10.00—13.00

11.  22 ноября 2016 Физическая культура

(теория)

7—8 11.00—12.00 Переславский кинофотохимический

колледж

9—11 13.00—14.00

12.  22 ноября 2016 Физическая культура

(практика)

7—8 13.00—15.45 МОУ СШ №4

9—11 08.15—12.00

13.  23 ноября 2016 Английский язык

(письменно)

7—8 10.00—11.20 МОУ «Гимназия г.Переславля-Залесского»

9—11 10.00—11.50

14.  24 ноября 2016 Английский язык

(устно)

9—11 10.00—12.00 МОУ «Гимназия г.Переславля-Залесского»

15.  25 ноября 2016 Информатика 9—11 08.30—13.30 МОУ СШ № 1

16.  28 ноября 2016 Литература 7 10.00—13.00 Переславский кинофотохимический

колледж 8 10.00—13.00

9 10.00—14.00

10 10.00—14.00

11 10.00—14.00

17.  29 ноября 2016 Обществознание 7—8 10.00—11.30 Переславский кинофотохимический

колледж 9 10.00—12.00

10 10.00—12.00

11 10.00—12.00

18.  2 декабря 2016 География 7 10.00—12.45 Переславский кинофотохимический

колледж 8 10.00—12.45

9 10.00—12.45

10—11 10.00—12.45

19.  3 декабря

2016

Право 9 10.00—12.30 Переславский кинофотохимический

колледж 10—11 10.00—12.30

20.  5-6 декабря 2016 ОБЖ 7—8 10.00—13.00 ООО

9 10.00—13.00

10—11 10.00—13.00

Приложение 4

Количество балловпо общеобразовательным предметам,

необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

Предмет Необходимое количество баллов

7

класс

8

класс

9

класс

10 класс 11 класс

Русский язык 34 38 31 40 45

Математика 20 17 19 16 20

Биология 23 26 31 24 23

История 20 20 20 18 30

Литература 34 22 40 38 35

Обществознание 25 28 30 30 27

География 20 27 30 20 20

Информатика   15 15 15

МХК (искусство) 15 25 70 120 120

Физическая культура

(девушки)

84 77 80 82 85

Физическая культура

(юноши)

80 80 83 83 85

Право   10 15 20

Физика  15 15 10 10

Немецкий язык 20 20

Химия  19 17 25 17

Английский язык 22 28 50 45 50

Основы безопасности

жизнедеятельности

60 50 50 40 55

Технология (девушки) 25 30

Технология (юноши) 40 40

Приложение 5

Образец сертификата участника

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(формат А5)

СЕРТИФИКАТ
настоящим подтверждает, что

Иванов Иван Иванович,

обучающийся (обучающаяся) 8 класса муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 1»

принимал участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

математике в 2016-2017 учебном году и набрал (набрала) в нѐм 25 баллов

Место в школе 1

Место в городе 3

г. Переславль-Залесский

Ярославская область

2016

Образец грамоты победителя/призѐра

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(формат А4)

ГРАМОТА

призѐра (пбедителя) школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

НАГРАЖДАЕТСЯ

Иванов

Иван

Иванович

обучающийся (обучающаяся) 8 класса

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 10»

г. Переславль-Залесский

Ярославская область

Директор муниципального

 общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 10»

__________________ ИвановаИ.И.